affectibus mortifera illa constitutio in facie celeriter apparet, *nasus acutus, oculi cari* et reliqua, quae deinceps sunt adscripta. Nam siue multum excernant siue vigilant siue tristentur siue non cito nutriantur, protinus ejusmodi faciem habent. Porro si alicujus horum, aut etiam plurium occasione tales esse videbuntur, minus esse malum putabis quam si absque his essent emaciati; si absque his tales appareant, perniciosum judicabis, atque hoc amplius, si a principio morbi eam habeant speciem, neque enim dum concoquatur sufficient. Atque ob id Hippocrates dixit, si quid ejusmodi consenserit, minus subesse periculi putandum. In morbi namque principio, ut praedixi, etiam si cum aliquo praedictorum in eo sint statu, haudquaquam id bonum est: caeterum minus id periculi minatur quam si cum horum nullo, imo ex *spiritu ipso* prompte discusso periculosum. Non solum autem extenuato ita spiritu et sanguine his discussio saepe incidere assuevit, sed etiam excretrice facultate per universam corporis molem immoderatus concitata.

Ed. Chart. X. [285.]

Ed. Bas. IV. (169.)

κινηθείσης. ὅπου εἶπθε μάλιστα γίνεσθαι διὰ τὴν ἀμετρίαν τῆς καθεκτικῆς. τὸ μὲν δὴ τρέφειν ἀναγκαῖον, ὅ τι περ ἂν ἢ τούτων· ἀναγκαῖον δὲ καὶ τὸ πυκνοῦν τὴν ἐπιφάνειαν, ὡσπερ τῶν προτέρων ἀραιοῦν· ἐκ διαμέτρου γὰρ ἀλλήλαις αἱ διαθείσεις ἐπάρχουσαι καὶ τῆς τῶν βοηθημάτων ἰδίας ἐπιρρινωτέτης δέησονται. ψυχρὸν οὖν ἐπὶ τούτων τὸν αἶρα καὶ σιγήσονται ποιητέον· εἴρηται δὲ ἔμπροσθεν ὅπως χρῆ ταῦτα πράττειν. ἀλιπτέον δὲ αὐτοὺς ὁμοίως τοῖς στύφουσιν ἀλείμμασι. καὶ τροφὰς δοτέον οὐ πᾶν τι διαθήρουσας ἐτοιμῶς, οὔτε μελίκρατον οὔτε γυλὸν πτισάνης, ἀλλ' ἄρτους καὶ τὰ διὰ τοῦ χόνδρου ῥοφήματα καὶ ὀπώρας αὐστηρὰς καὶ δυσφάρτους, αὐτὰς τε καθ' ἑαυτὰς καὶ μετ' ἄρτου καὶ χόνδρου δι' ὕδατος ἐψημέου. δοτέον δὲ τούτοις ἔστιν ὅτι καὶ ὡὰ καὶ μᾶλλον τὰς λεκίδους αὐτῶν, δύσπεπτον γὰρ τὸ λευκόν. ἀλεκτρούων τε τῶν γάλακτι τετραμμένων τοὺς ὄρχεις· δοτέον δὲ καὶ τοὺς ἐγκεφάλους τοὺς ὑεῖους, ἦτοι γ' ὀπτηθέντας ἀκριβῶς· ἔναιμοι γὰρ δοθέντες ἐσχάτως βλάπτουσιν· ἢ διὰ τοῦ λευκοῦ ζωμοῦ καλῶς ἐψημένους, ἐμβεβλημέου πρᾶσου καὶ ἀνήθου.

Id quod incidere maxime ex ametria retentricis solet. Sane nutrire quicquid horum inciderit est necesse, oportet etiam corporis summa densare, non secus quam priorum rarefacere. Quum enim e diametro ii affectus inter se dissideant, etiam praesidiorum speciem diversissimam requirunt. Ergo frigidum iis aërem adstringentemque comparabimus, qui quemadmodum fiat prius est dictum. Ungendi similiter sunt adstrictoriis unguentis. Tum cibi iis dandi, qui non admodum prompte diffluant, non aqua multa, non ptisanæ cremor, sed panis et sorbitio ex alica et fructus austeri et qui non facile corrumpantur, tum ipsi per se, tum vero et cum pane et alica, quæ in aqua sit cocta. Dabis vero aliquando iis et ova, præcipueque eorum vitellos, album enim eorum aegre concoquitur, præterea gallinaceorum qui lacte sint alti testiculos, dabisque suillum cerebrum, sed vel diligenter assum, quando si cruentum detur summopere laedit, vel in albo jure legitime elixum, porro et anetho injectis. Denique